
750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  an

VERKEHRSHINWEIS

Ansbach Bahnhof (Hst 2) 
- Schloßplatz (Hst 8)
- Promenade
- Hofbräuhaus

- Bezirkskrankenh.
- Messezentrum
- Welserstr. Ost
- Fernmeldeturm
Eyb Sparkasse

Bernhardswinden Ortsmitte
- Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Dautenwinden Mitte

Deßmannsdorf
Abzw. Brodswinden
Dombach i. Loch
Dornberg (b. Ansbach)

Egloffswinden Ortsmitte
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Geisengrund
Gösseldorf (b.Ansbach)
Höfen (b. Ansbach)

Kaltengreuth
Ansbach Kammerforst
Katterbach West
Kurzendorf (b. Ansbach)

Liegenbach
Mittelbach Ortsmitte
- Sportplatz
Neudorf (b. Ansbach)

Neuses (b. Ansbach) Zur Schanz
- Rothenburger Str.
Oberdombach
Oberkäferbach

Steinersdorf
Strüth
- Rangauklinik
Unterkäferbach

Wasserzell (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt
Windmühle (b. Ansbach)
Winterschneidbach
Wolfartswinden West
Wüstenbruck

RBu

05.15
05.15
05.15
05.15

05.15
05.15
05.15
05.15
05.15

05.30
05.30

05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30

05.30

05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30

05.30

05.35
06.01

RBu

06.15
06.15
06.15
06.15

06.15
06.15
06.15
06.15
06.15

06.30
06.30

06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30

06.30

06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30

06.30

06.38
07.06

RBu

07.15
07.15
07.15
07.15

07.15
07.15
07.15
07.15
07.15

07.30
07.30

07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30

07.30

07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30

07.30

07.37
08.07

RBu

08.15
08.15
08.15
08.15

08.15
08.15
08.15
08.15
08.15

08.30
08.30

08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30

08.30

08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30

08.30

08.37
09.06

RBu

09.15
09.15
09.15
09.15

09.15
09.15
09.15
09.15
09.15

09.30
09.30

09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30

09.30

09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30

09.30

09.41
10.07

RBu

10.15
10.15
10.15
10.15

10.15
10.15
10.15
10.15
10.15

10.30
10.30

10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30

10.30

10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30

10.30

10.38
11.06

RBu

11.15
11.15
11.15
11.15

11.15
11.15
11.15
11.15
11.15

11.30
11.30

11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30

11.30

11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30

11.30

11.42
12.08

RBu

12.15
12.15
12.15
12.15

12.15
12.15
12.15
12.15
12.15

12.30
12.30

12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30

12.30

12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30

12.30

12.38
13.06

RBu

13.15
13.15
13.15
13.15

13.15
13.15
13.15
13.15
13.15

13.30
13.30

13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30

13.30

13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30

13.30

13.40
14.07

RBu

14.15
14.15
14.15
14.15

14.15
14.15
14.15
14.15
14.15

14.30
14.30

14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30

14.30

14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30

14.30

14.38
15.06

RBu

15.15
15.15
15.15
15.15

15.15
15.15
15.15
15.15
15.15

15.30
15.30

15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30

15.30

15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30

15.30

15.41
16.08

RBu

16.15
16.15
16.15
16.15

16.15
16.15
16.15
16.15
16.15

16.30
16.30

16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30

16.30

16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30

16.30

16.38
17.06

RBu

17.15
17.15
17.15
17.15

17.15
17.15
17.15
17.15
17.15

17.30
17.30

17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30

17.30

17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30

17.30

17.40
18.07

RBu

18.15
18.15
18.15
18.15

18.15
18.15
18.15
18.15
18.15

18.30
18.30

18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30

18.30

18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30

18.30

18.38
19.06

RBu

19.15
19.15
19.15
19.15

19.15
19.15
19.15
19.15
19.15

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.42
20.07

RBu

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.15
20.15
20.15
20.15

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.38
21.06

AST

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.15
21.15
21.15
21.15

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

T5
21.20 21.41
22.00 22.09

AST

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.15
22.15
22.15
22.15

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.38
23.06

AST

23.15
23.15
23.15
23.15

23.15
23.15
23.15
23.15
23.15

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.03
23.44

AST

00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

23.46
00.27

AST

00.35
00.35
00.35
00.35

00.35
00.35
00.35
00.35
00.35

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.21
01.03

AST

01.15
01.15
01.15
01.15

01.15
01.15
01.15
01.15
01.15

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

ZEICHENERKLÄRUNG: T5 = nur freitags RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880.
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)

0

Rufbus Ansbacher Buslinien
A Bus

S4
S4

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus



750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  an

VERKEHRSHINWEIS

Ansbach Bahnhof (Hst 2) 
- Schloßplatz (Hst 8)
- Promenade
- Hofbräuhaus

- Bezirkskrankenh.
- Messezentrum
- Welserstr. Ost
- Fernmeldeturm
Eyb Sparkasse

Bernhardswinden Ortsmitte
- Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Dautenwinden Mitte

Deßmannsdorf
Abzw. Brodswinden
Dombach i. Loch
Dornberg (b. Ansbach)

Egloffswinden Ortsmitte
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Geisengrund
Gösseldorf (b.Ansbach)
Höfen (b. Ansbach)

Kaltengreuth
Ansbach Kammerforst
Katterbach West
Kurzendorf (b. Ansbach)

Liegenbach
Mittelbach Ortsmitte
- Sportplatz
Neudorf (b. Ansbach)

Neuses (b. Ansbach) Zur Schanz
- Rothenburger Str.
Oberdombach
Oberkäferbach

Steinersdorf
Strüth
- Rangauklinik
Unterkäferbach

Wasserzell (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt
Windmühle (b. Ansbach)
Winterschneidbach
Wolfartswinden West
Wüstenbruck

01.06
01.47

AST

02.00
02.00
02.00
02.00

02.00
02.00
02.00
02.00
02.00

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.06
02.47

V24
AST

02.55
02.55
02.55
02.55

02.55
02.55
02.55
02.55
02.55

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.06
03.47

V24
AST

03.55
03.55
03.55
03.55

03.55
03.55
03.55
03.55
03.55

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

ZEICHENERKLÄRUNG: V24 = nur in Nächten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nächten zu Feiertagen, auch in Nächten zu Heiligabend (23. zu 24.12.) u. zu Silvester (30. zu 31.12.)
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)

1

Rufbus Ansbacher Buslinien
A Bus

S4
S4



750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  an

VERKEHRSHINWEIS

Ansbach Bahnhof (Hst 2) 
- Schloßplatz (Hst 8)
- Promenade
- Hofbräuhaus

- Bezirkskrankenh.
- Messezentrum
- Welserstr. Ost
- Fernmeldeturm
Eyb Sparkasse

Bernhardswinden Ortsmitte
- Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Dautenwinden Mitte

Deßmannsdorf
Abzw. Brodswinden
Dombach i. Loch
Dornberg (b. Ansbach)

Egloffswinden Ortsmitte
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Geisengrund
Gösseldorf (b.Ansbach)
Höfen (b. Ansbach)

Kaltengreuth
Ansbach Kammerforst
Katterbach West
Kurzendorf (b. Ansbach)

Liegenbach
Mittelbach Ortsmitte
- Sportplatz
Neudorf (b. Ansbach)

Neuses (b. Ansbach) Zur Schanz
- Rothenburger Str.
Oberdombach
Oberkäferbach

Steinersdorf
Strüth
- Rangauklinik
Unterkäferbach

Wasserzell (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt
Windmühle (b. Ansbach)
Winterschneidbach
Wolfartswinden West
Wüstenbruck

AST

05.15
05.15
05.15
05.15

05.15
05.15
05.15
05.15
05.15

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30
05.30
05.30

05.15
05.56

AST

06.15
06.15
06.15
06.15

06.15
06.15
06.15
06.15
06.15

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30
06.30
06.30

06.38
07.06

AST

07.15
07.15
07.15
07.15

07.15
07.15
07.15
07.15
07.15

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30
07.30
07.30

07.37
08.07

RBu

08.15
08.15
08.15
08.15

08.15
08.15
08.15
08.15
08.15

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.37
09.06

RBu

09.15
09.15
09.15
09.15

09.15
09.15
09.15
09.15
09.15

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.41
10.07

RBu

10.15
10.15
10.15
10.15

10.15
10.15
10.15
10.15
10.15

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.38
11.06

RBu

11.15
11.15
11.15
11.15

11.15
11.15
11.15
11.15
11.15

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.42
12.08

RBu

12.15
12.15
12.15
12.15

12.15
12.15
12.15
12.15
12.15

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.38
13.06

RBu

13.15
13.15
13.15
13.15

13.15
13.15
13.15
13.15
13.15

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.40
14.07

RBu

14.15
14.15
14.15
14.15

14.15
14.15
14.15
14.15
14.15

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.38
15.06

RBu

15.15
15.15
15.15
15.15

15.15
15.15
15.15
15.15
15.15

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.41
16.08

RBu

16.15
16.15
16.15
16.15

16.15
16.15
16.15
16.15
16.15

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.38
17.06

RBu

17.15
17.15
17.15
17.15

17.15
17.15
17.15
17.15
17.15

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.40
18.07

RBu

18.15
18.15
18.15
18.15

18.15
18.15
18.15
18.15
18.15

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.38
19.06

RBu

19.15
19.15
19.15
19.15

19.15
19.15
19.15
19.15
19.15

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.42
20.07

RBu

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.15
20.15
20.15
20.15

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.38
21.06

AST

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.15
21.15
21.15
21.15

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.20
22.00

AST

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.15
22.15
22.15
22.15

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.38
23.06

AST

23.15
23.15
23.15
23.15

23.15
23.15
23.15
23.15
23.15

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.03
23.44

AST

00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

23.46
00.27

AST

00.35
00.35
00.35
00.35

00.35
00.35
00.35
00.35
00.35

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.21
01.03

AST

01.15
01.15
01.15
01.15

01.15
01.15
01.15
01.15
01.15

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.06
01.47

AST

02.00
02.00
02.00
02.00

02.00
02.00
02.00
02.00
02.00

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880.
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)

2
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750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  an

VERKEHRSHINWEIS

Ansbach Bahnhof (Hst 2) 
- Schloßplatz (Hst 8)
- Promenade
- Hofbräuhaus

- Bezirkskrankenh.
- Messezentrum
- Welserstr. Ost
- Fernmeldeturm
Eyb Sparkasse

Bernhardswinden Ortsmitte
- Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Dautenwinden Mitte

Deßmannsdorf
Abzw. Brodswinden
Dombach i. Loch
Dornberg (b. Ansbach)

Egloffswinden Ortsmitte
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Geisengrund
Gösseldorf (b.Ansbach)
Höfen (b. Ansbach)

Kaltengreuth
Ansbach Kammerforst
Katterbach West
Kurzendorf (b. Ansbach)

Liegenbach
Mittelbach Ortsmitte
- Sportplatz
Neudorf (b. Ansbach)

Neuses (b. Ansbach) Zur Schanz
- Rothenburger Str.
Oberdombach
Oberkäferbach

Steinersdorf
Strüth
- Rangauklinik
Unterkäferbach

Wasserzell (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt
Windmühle (b. Ansbach)
Winterschneidbach
Wolfartswinden West
Wüstenbruck

02.06
02.47

AST

02.55
02.55
02.55
02.55

02.55
02.55
02.55
02.55
02.55

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.06
03.47

AST

03.55
03.55
03.55
03.55

03.55
03.55
03.55
03.55
03.55

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

Sonn- und Feiertag

07.37
08.07

AST

08.15
08.15
08.15
08.15

08.15
08.15
08.15
08.15
08.15

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.37
09.06

AST

09.15
09.15
09.15
09.15

09.15
09.15
09.15
09.15
09.15

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.41
10.07

AST

10.15
10.15
10.15
10.15

10.15
10.15
10.15
10.15
10.15

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.38
11.06

AST

11.15
11.15
11.15
11.15

11.15
11.15
11.15
11.15
11.15

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.42
12.08

AST

12.15
12.15
12.15
12.15

12.15
12.15
12.15
12.15
12.15

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.38
13.06

AST

13.15
13.15
13.15
13.15

13.15
13.15
13.15
13.15
13.15

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.40
14.07

AST

14.15
14.15
14.15
14.15

14.15
14.15
14.15
14.15
14.15

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.38
15.06

AST

15.15
15.15
15.15
15.15

15.15
15.15
15.15
15.15
15.15

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.41
16.08

AST

16.15
16.15
16.15
16.15

16.15
16.15
16.15
16.15
16.15

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.38
17.06

AST

17.15
17.15
17.15
17.15

17.15
17.15
17.15
17.15
17.15

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.40
18.07

AST

18.15
18.15
18.15
18.15

18.15
18.15
18.15
18.15
18.15

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.38
19.06

AST

19.15
19.15
19.15
19.15

19.15
19.15
19.15
19.15
19.15

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.42
20.07

AST

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.15
20.15
20.15
20.15

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.38
21.06

AST

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.15
21.15
21.15
21.15

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.20
22.00

AST

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.15
22.15
22.15
22.15

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

02.06
02.47

V24
AST

02.55
02.55
02.55
02.55

02.55
02.55
02.55
02.55
02.55

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10

03.10
03.10
03.10
03.10
03.10
03.10

03.06
03.47

V24
AST

03.55
03.55
03.55
03.55

03.55
03.55
03.55
03.55
03.55

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10

04.10
04.10
04.10
04.10
04.10
04.10

ZEICHENERKLÄRUNG: V24 = nur in Nächten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nächten zu Feiertagen, auch in Nächten zu Heiligabend (23. zu 24.12.) u. zu Silvester (30. zu 31.12.)
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wüstenbruck
Wolfartswinden West
Winterschneidbach
Windmühle (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt

Wasserzell (b. Ansbach)
Unterkäferbach
Strüth Rangauklinik
- Strüth

Steinersdorf
Oberkäferbach
Oberdombach
Neuses/b.An. Rothenburger Str.

- Zur Schanz
Neudorf (b. Ansbach)
Mittelbach Sportplatz
- Ortsmitte
Liegenbach

Kurzendorf (b. Ansbach)
Katterbach West
Ansbach Kammerforst
Kaltengreuth

Höfen (b. Ansbach)
Gösseldorf (b.Ansbach)
Geisengrund
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Egloffswinden Ortsmitte

Dornberg (b. Ansbach)
Dombach i. Loch
Abzw. Brodswinden
Deßmannsdorf

Dautenwinden Mitte
Bernhardswinden Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Bernhardswinden Ortsmitte

Eyb Sparkasse
Ansbach Fernmeldeturm
- Welserstr. Ost
- Messezentrum

- Bezirkskrankenh.
- Hofbräuhaus
- Promenade
- Schloßplatz (Hst 8)
- Bahnhof (Hst 2) 

 Ansbach  ab
 Nürnberg Hbf  an

RBu

05.30

05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30

05.30

05.30

05.30
05.30
05.30
05.30

05.30
05.30

05.30

05.45
05.45
05.45
05.45

05.45
05.45
05.45
05.45
05.45

05.54
06.35

RBu

06.30
06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.30
06.30
06.30
06.30

06.45
06.45
06.45
06.45

06.45
06.45
06.45
06.45
06.45

06.54
07.35

RBu

07.30

07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30

07.30

07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30

07.30

07.45
07.45
07.45
07.45

07.45
07.45
07.45
07.45
07.45

07.50
08.18

RBu

08.30

08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30

08.30

08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30

08.30

08.45
08.45
08.45
08.45

08.45
08.45
08.45
08.45
08.45

08.54
09.35

RBu

09.30

09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30

09.30

09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30

09.30

09.45
09.45
09.45
09.45

09.45
09.45
09.45
09.45
09.45

09.50
10.18

RBu

10.30

10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30

10.30

10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30

10.30

10.45
10.45
10.45
10.45

10.45
10.45
10.45
10.45
10.45

10.49
11.19

RBu

11.30

11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30

11.30

11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30

11.30

11.45
11.45
11.45
11.45

11.45
11.45
11.45
11.45
11.45

11.50
12.18

RBu

12.30

12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30

12.30

12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30

12.30

12.45
12.45
12.45
12.45

12.45
12.45
12.45
12.45
12.45

12.50
13.20

RBu

13.30

13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30

13.30

13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30

13.30

13.45
13.45
13.45
13.45

13.45
13.45
13.45
13.45
13.45

13.51
14.18

RBu

14.30

14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30

14.30

14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30

14.30

14.45
14.45
14.45
14.45

14.45
14.45
14.45
14.45
14.45

14.50
15.20

RBu

15.30

15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30

15.30

15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30

15.30

15.45
15.45
15.45
15.45

15.45
15.45
15.45
15.45
15.45

15.50
16.16

RBu

16.30

16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30

16.30

16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30

16.30

16.45
16.45
16.45
16.45

16.45
16.45
16.45
16.45
16.45

16.50
17.20

RBu

17.30

17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30

17.30

17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30

17.30

17.45
17.45
17.45
17.45

17.45
17.45
17.45
17.45
17.45

17.50
18.18

RBu

18.30

18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30

18.30

18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30

18.30

18.45
18.45
18.45
18.45

18.45
18.45
18.45
18.45
18.45

18.50
19.20

RBu

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.45
19.45
19.45
19.45

19.45
19.45
19.45
19.45
19.45

19.50
20.18

RBu

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.45
20.45
20.45
20.45

20.45
20.45
20.45
20.45
20.45

20.50
21.20

AST

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.45
21.45
21.45
21.45

21.45
21.45
21.45
21.45
21.45

21.50
22.18

AST

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.45
22.45
22.45
22.45

22.45
22.45
22.45
22.45
22.45

22.50
23.20

AST

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.45
23.45
23.45
23.45

23.45
23.45
23.45
23.45
23.45

23.57
00.37

AST

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.30
00.30
00.30
00.30

00.30
00.30
00.30
00.30
00.30

V24
01.13
01.54

AST

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

01.05
01.05
01.05
01.05

01.05
01.05
01.05
01.05
01.05

V24
01.13
01.54

AST

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.45
01.45
01.45
01.45

01.45
01.45
01.45
01.45
01.45

V24
02.14
02.55

AST

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.30
02.30
02.30
02.30

02.30
02.30
02.30
02.30
02.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V24 = nur in Nächten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nächten zu Feiertagen, auch in Nächten zu Heiligabend (23. zu 24.12.) u. zu Silvester (30. zu 31.12.)
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880.
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wüstenbruck
Wolfartswinden West
Winterschneidbach
Windmühle (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt

Wasserzell (b. Ansbach)
Unterkäferbach
Strüth Rangauklinik
- Strüth

Steinersdorf
Oberkäferbach
Oberdombach
Neuses/b.An. Rothenburger Str.

- Zur Schanz
Neudorf (b. Ansbach)
Mittelbach Sportplatz
- Ortsmitte
Liegenbach

Kurzendorf (b. Ansbach)
Katterbach West
Ansbach Kammerforst
Kaltengreuth

Höfen (b. Ansbach)
Gösseldorf (b.Ansbach)
Geisengrund
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Egloffswinden Ortsmitte

Dornberg (b. Ansbach)
Dombach i. Loch
Abzw. Brodswinden
Deßmannsdorf

Dautenwinden Mitte
Bernhardswinden Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Bernhardswinden Ortsmitte

Eyb Sparkasse
Ansbach Fernmeldeturm
- Welserstr. Ost
- Messezentrum

- Bezirkskrankenh.
- Hofbräuhaus
- Promenade
- Schloßplatz (Hst 8)
- Bahnhof (Hst 2) 

 Ansbach  ab
 Nürnberg Hbf  an

AST

07.30
07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.30
07.30
07.30
07.30

07.45
07.45
07.45
07.45

07.45
07.45
07.45
07.45
07.45

07.50
08.18

RBu

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.45
08.45
08.45
08.45

08.45
08.45
08.45
08.45
08.45

08.50
09.20

RBu

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.45
09.45
09.45
09.45

09.45
09.45
09.45
09.45
09.45

09.50
10.18

RBu

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.45
10.45
10.45
10.45

10.45
10.45
10.45
10.45
10.45

10.49
11.19

RBu

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.45
11.45
11.45
11.45

11.45
11.45
11.45
11.45
11.45

11.50
12.18

RBu

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.45
12.45
12.45
12.45

12.45
12.45
12.45
12.45
12.45

12.49
13.20

RBu

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.45
13.45
13.45
13.45

13.45
13.45
13.45
13.45
13.45

13.51
14.18

RBu

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.45
14.45
14.45
14.45

14.45
14.45
14.45
14.45
14.45

14.50
15.20

RBu

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.45
15.45
15.45
15.45

15.45
15.45
15.45
15.45
15.45

15.50
16.16

RBu

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.45
16.45
16.45
16.45

16.45
16.45
16.45
16.45
16.45

16.50
17.20

RBu

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.45
17.45
17.45
17.45

17.45
17.45
17.45
17.45
17.45

17.50
18.18

RBu

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.45
18.45
18.45
18.45

18.45
18.45
18.45
18.45
18.45

18.50
19.20

RBu

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.45
19.45
19.45
19.45

19.45
19.45
19.45
19.45
19.45

19.50
20.18

RBu

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.45
20.45
20.45
20.45

20.45
20.45
20.45
20.45
20.45

20.50
21.20

AST

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30

21.45
21.45
21.45
21.45

21.45
21.45
21.45
21.45
21.45

21.50
22.18

AST

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.45
22.45
22.45
22.45

22.45
22.45
22.45
22.45
22.45

22.50
23.20

AST

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.30
23.30
23.30
23.30

23.45
23.45
23.45
23.45

23.45
23.45
23.45
23.45
23.45

23.57
00.37

AST

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.15
00.15
00.15
00.15

00.30
00.30
00.30
00.30

00.30
00.30
00.30
00.30
00.30

01.13
01.54

AST

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

01.05
01.05
01.05
01.05

01.05
01.05
01.05
01.05
01.05

01.13
01.54

AST

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.45
01.45
01.45
01.45

01.45
01.45
01.45
01.45
01.45

02.14
02.55

AST

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.15
02.15
02.15
02.15

02.30
02.30
02.30
02.30

02.30
02.30
02.30
02.30
02.30

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880.
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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750 Bedarfsverkehrslinie Stadt Ansbach
ABUS - Ansbacher Bäder und Verkehrs GmbH; Rügländer Str. 1; 91522 Ansbach; Tel. 0981 8904-445; www.stadtverkehr-ansbach.de; info@abuv.de

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wüstenbruck
Wolfartswinden West
Winterschneidbach
Windmühle (b. Ansbach)
Wengenstadt, Wengenstadt

Wasserzell (b. Ansbach)
Unterkäferbach
Strüth Rangauklinik
- Strüth

Steinersdorf
Oberkäferbach
Oberdombach
Neuses/b.An. Rothenburger Str.

- Zur Schanz
Neudorf (b. Ansbach)
Mittelbach Sportplatz
- Ortsmitte
Liegenbach

Kurzendorf (b. Ansbach)
Katterbach West
Ansbach Kammerforst
Kaltengreuth

Höfen (b. Ansbach)
Gösseldorf (b.Ansbach)
Geisengrund
Elpersdorf (b. Ansbach) Kirche
Egloffswinden Ortsmitte

Dornberg (b. Ansbach)
Dombach i. Loch
Abzw. Brodswinden
Deßmannsdorf

Dautenwinden Mitte
Bernhardswinden Schützenhaus
Claffheim Hauptstr.
Bernhardswinden Ortsmitte

Eyb Sparkasse
Ansbach Fernmeldeturm
- Welserstr. Ost
- Messezentrum

- Bezirkskrankenh.
- Hofbräuhaus
- Promenade
- Schloßplatz (Hst 8)
- Bahnhof (Hst 2) 

 Ansbach  ab
 Nürnberg Hbf  an

AST

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.30
08.30
08.30
08.30

08.45
08.45
08.45
08.45

08.45
08.45
08.45
08.45
08.45

08.50
09.20

AST

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.30
09.30
09.30
09.30

09.45
09.45
09.45
09.45

09.45
09.45
09.45
09.45
09.45

09.50
10.18

AST

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.30
10.30
10.30
10.30

10.45
10.45
10.45
10.45

10.45
10.45
10.45
10.45
10.45

10.50
11.20

AST

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.30
11.30
11.30
11.30

11.45
11.45
11.45
11.45

11.45
11.45
11.45
11.45
11.45

11.50
12.18

AST

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.30
12.30
12.30
12.30

12.45
12.45
12.45
12.45

12.45
12.45
12.45
12.45
12.45

12.49
13.20

AST

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.30
13.30
13.30
13.30

13.45
13.45
13.45
13.45

13.45
13.45
13.45
13.45
13.45

13.51
14.18

AST

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.30
14.30
14.30
14.30

14.45
14.45
14.45
14.45

14.45
14.45
14.45
14.45
14.45

14.50
15.20

AST

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.30
15.30
15.30
15.30

15.45
15.45
15.45
15.45

15.45
15.45
15.45
15.45
15.45

15.50
16.16

AST

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.30
16.30
16.30
16.30

16.45
16.45
16.45
16.45

16.45
16.45
16.45
16.45
16.45

16.50
17.20

AST

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.30
17.30
17.30
17.30

17.45
17.45
17.45
17.45

17.45
17.45
17.45
17.45
17.45

17.50
18.18

AST

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.30
18.30
18.30
18.30

18.45
18.45
18.45
18.45

18.45
18.45
18.45
18.45
18.45

18.50
19.20

AST

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.30
19.30
19.30
19.30

19.45
19.45
19.45
19.45

19.45
19.45
19.45
19.45
19.45

19.50
20.18

AST

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.30
20.30
20.30
20.30

20.45
20.45
20.45
20.45

20.45
20.45
20.45
20.45
20.45

20.50
21.20

AST

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.30
22.30
22.30
22.30

22.45
22.45
22.45
22.45

22.45
22.45
22.45
22.45
22.45

22.50
23.20

AST

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

00.50
00.50
00.50
00.50

01.05
01.05
01.05
01.05

01.05
01.05
01.05
01.05
01.05

V24
01.13
01.54

AST

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.30
01.30
01.30
01.30

01.45
01.45
01.45
01.45

01.45
01.45
01.45
01.45
01.45

V24
02.14
02.55

ZEICHENERKLÄRUNG: V24 = nur in Nächten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nächten zu Feiertagen, auch in Nächten zu Heiligabend (23. zu 24.12.) u. zu Silvester (30. zu 31.12.)
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 0981 48228880. AST-Zuschlag erforderlich. = hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Der Bedarfsverkehr verkehrt nicht unbedingt nach der im Fahrplan angegebenen Reihenfolge. Es kann daher zu Umwegen
und Zeitverzögerungen kommen. Falls Sie einen Anschluss erreichen müssen, teilen Sie dies bitte schon bei der Bestellung

mit.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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